
 

COMUNE DI CAGNANO AMITERNO 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
SERVIZI TECNICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 101 del 09/05/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 101 del 09/05/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 41 del 27/04/2022 
 

 
OGGETTO: PEF MRT 2 AREA PERIODO REGOLATORIO 2022-2025 DELIBERA 

363/2021/R/RIF E 15/2022/R/RIF. - AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI 

SPESA- CIG:ZD43628A45 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Premesso che:  

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30 aprile 2021, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021/2023;  

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 30 aprile 2021 è stato approvato, ai sensi 

dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n.118/2011, il 

bilancio di previsione finanziario 2021-2023;  

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 30 luglio 2021 è stata approvata la 

variazione di assestamento di bilancio di previsione 2021-2023;  

• con Delibera di Consiglio n.41 del 30 novembre 2021 è stata approvata ulteriore variazione di 

bilancio di previsione 2021-2023;  

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 30 dicembre 2021 è stata approvata 

l’ulteriore variazione al Bilancio di previsione 2021/2023, ai sensi dell’art. 175, c.3, lett. a) del 

D.Lgs. 267/2000 s.m.i., al fine di recepire i finanziamenti afferenti agli interventi a valere sul 

Fondo Complementare Aree Sisma 2009-2016, come deliberati dalla Cabina di Coordinamento 

Integrata; 

 

Ritenuta la propria competenza giusto Decreto Sindacale n. 29/2021 concernente l’individuazione e 

nomina di Responsabile del Servizio (Area Tecnica); 

Considerato: 

• trattandosi di attività specialistica è utile e conveniente per questa Amministrazione, affidare a 

un professionista esterno in possesso dei requisiti di legge e conoscenze specifiche l’attività di 

cui all’oggetto; 

• che per le motivazioni di cui sopra è stato richiesto preventivo per le attività l’attività di 

validazione, verifica della coerenza, della completezza e della congruità degli elementi di costo 

riportati nel PEF rispetto ai dati contabili del gestore ed altresì il rispetto della metodologia 

prevista per la determinazione dei costi riconosciuti giusto il coordinato disposto di cui all’art. 

27 (Contenuti minimi del PEF) e all’art. 28 (Elaborazione del PEF) dell’allegato al MTR – 2 alla 

società INFOARCH di Orfanelli Nicola & C sas, via Aterno,63 Pratola Peligna (AQ) C.F.E.P.IVA 

01299320661; 

Vista l’offerta per il servizio richiesto pari a € 400,00 oltre IVA acquisita al prot.n. 2538/2022 e 

trasmessa dalla società INFOARCH di Orfanelli Nicola & C sas, via Aterno,63 Pratola Peligna (AQ) 

C.F.E.P.IVA 01299320661; 

Ritenuta congrua l’offerta di cui sopra; 

Richiamate le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Dato atto che in relazione al disposto dell’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo n.267/2000, che 

prevede che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art.107, commi 2 

e 3, fatta salva l'applicazione dell'art. 97, comma 4, lettera d) possono essere attribuite a seguito di 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 101 del 09/05/2022 

provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli uffici e dei servizi indipendentemente dalla 

loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

Dato atto che il CIG rilasciato dall’A.N.A.C. relativo alla procedura di cui all’oggetto è il seguente: 

ZD43628A45; 
 

Vista la regolarità contributiva del professionista attraverso l’acquisizione della relativa attestazione 

dell’Inarcassa, conservata in atti; 

Visti: 

− il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

− il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

Richiamata integralmente la premessa: 

1. di impegnare sul Bilancio previsionale 2021/2023, annualità 2022, la somma complessiva 

pari a € 488,00 sul Capitolo in entrata 1739/2 P.d.C. 1.03.02.99.999; 
 

2. di approvare l’offerta per il servizio richiesto pari a € 488,00 acquisita al prot.n. 2538/2022 e 

trasmessa dalla società INFOARCH di Orfanelli Nicola & C sas, via Aterno,63 Pratola Peligna 

(AQ) C.F.E.P.IVA 01299320661; 

 

3. di affidare alla società INFOARCH di Orfanelli Nicola & C sas, via Aterno,63 Pratola Peligna 

(AQ) C.F.E.P.IVA 01299320661 il servizio pari oggetto; 

 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.; 

 

5. di precisare che alla liquidazione e al pagamento dell’importo spettante all’affidatario a fronte 

del servizio oggetto di affidamento, si procederà con successivi atti, ad avvenuta presentazione 

di regolare fattura all'Ente e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità alle 
pattuizioni vigenti; 

 

6. di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al 

Responsabile dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

7. di dare atto che la presente determinazione: 

a) sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della 

pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Cristina Sellecchia 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 98 del 27/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SELLECCHIA CRISTINA in data 

27/04/2022 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 101 del 09/05/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 98 del 27/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1739 2 383 1 488,00 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile   DI ROCCO EMILIANO in data 09/05/2022 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 316 

 
Il 09/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 101 del 09/05/2022 con 

oggetto 

 

PEF MRT 2 AREA PERIODO REGOLATORIO 2022-2025 DELIBERA 363/2021/R/RIF E 

15/2022/R/RIF. - AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA- CIG:ZD43628A45 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SELLECCHIA CRISTINA il 09/05/20221 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI CAGNANO AMITERNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


